
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 2 - SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1044

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16042 del 17/12/2019

OGGETTO: L.R.27/85 - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO 2019. ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA PER IL SERVIZIO MENSA E 
SERVIZIO RESIDENZIALE. IMPEGNO DI SPESA . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che
-con delibera n. 315 del 22/07/2019, ai sensi della Legge Regionale 27/85, la Giunta Regionale 
ha approvato il Piano per il Diritto allo Studio anno 2019 che individua priorità, criteri e parametri  
per l’assegnazione delle risorse da destinare alle Scuole e ai Comuni per gli interventi per il  
Diritto allo Studio - annualità 2019;
DATO ATTO che ai sensi della succitata delibera:

-  il  32%  dell’importo  complessivo  assegnato  a  ciascuna  provincia  sulla  base  della 
popolazione scolastica viene destinato ai contributi per il servizio mensa ai Comuni sulla 
base del parametro di max € 0,40 a pasto per max 180 giorni di mensa, tenuto conto 
delle risorse disponibili;

- L’8% dell’importo complessivo assegnato a ciascuna provincia sulla base della popolazione 
scolastica viene destinato ai contributi per il servizio residenziale ai Comuni sulla base del 
parametro di max € 600,00 per ogni convittore e max € 200,00 per ogni semiconvittore, 
tenuto conto delle risorse disponibili e per gli studenti appartenenti ad un nucleo familiare 
con reddito ISEE inferiore a € 10.633,00;

pertanto, per tali servizi alla provincia di Cosenza risultano assegnati i seguenti importi:
Importo Assegnato 32%  Importo  assegnato  per 

contributo servizio mensa
8%  Importo  assegnato  per 
servizi residenziali

€ 1.536.795,79 € 491.774,65 € 122.943,66

 PRESO ATTO che:
-dagli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Ufficio  di  prossimità  di  Cosenza,  per  i  Comuni  della 
Provincia  di  Cosenza  risulta  assegnato,  per  il  servizio  mensa  l’importo  complessivo  di  € 
529.799,60,  (cinquecentoventinovemilasettecentonovantanove/60)  risultante  dalle  economie 
derivante  dagli  altri  servizi  per  come specificato  nell’Allegato  A,  con  la  suddivisione  per  le 
Scuole Paritarie per come specificato nell’allegato A1;
- dagli esiti dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio di prossimità di Cosenza, per i Comuni sede di  
convitto/semiconvitto  da  destinare  agli  Istituti  Scolastici  risulta  assegnata,  per  il  servizio 
residenziale,  la  somma  di  €  80.186,41 (ottantamilacentottantasei/41)  per  come  specificato 
nell’Allegato B;
RITENUTO
-di dover provvedere alla definizione del riparto finanziario di assegnazione dei contributi:

-  per  il  servizio  mensa,  per  un  importo  complessivo  di  €  529.799,60, 
(cinquecentoventinovemilasettecentonovantanove/60) in favore dei Comuni della Provincia 
di Cosenza ai sensi della L.R.27/85 per come riportato nell’Allegato A con la suddivisione 
per le Scuole Paritarie per come riportato nell’Allegato A1 parti integranti e sostanziali del 
presente atto;
-  per  i  servizi  residenziali  per  un  importo  complessivo  di  €  80.186,41 
(ottantamilacentottantasei/41)  in  favore  dei  Comuni  della  provincia  di  Cosenza ai  sensi 
della  L.  R.  27/85 per  come riportato  nell’allegato  B,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

-di stabilire che i contributi di che trattasi saranno liquidati successivamente ai Comuni, sulla  
base della rendicontazione dell’intero contributo della precedente annualità;
CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è 
perfezionata, in quanto sono determinate le somme da pagare, il soggetto creditore, la ragione 
del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE pertanto:
-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni, ai sensi delle disposizioni  
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0331310101 e la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;
RITENUTO di provvedere ai seguenti impegni:

-  per  €  529.799,60,  (cinquecentoventinovemilasettecentonovantanove/60)  sul  capitolo 
U0331310101 del bilancio regionale 2019 quali contributi in favore dei Comuni finalizzati al 
servizio mensa;
-di € 80.186,41 (ottantamilacentottantasei/41) in favore dei Comuni per i servizi residenziali;

VISTI
-la L. R. 27/85;
-il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
-il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
-la L.R. n.47/2011, art. 4;
-la  L.R.  n.47  del  21.12.2018  ad  oggetto  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo 
ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019”
-la L.R. n.48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;
-la  L.R.  n.49  del  21/12/2018  ad  oggetto:  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021”;
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al  
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, 
Comma 10, D.Lgs 23-06-2011,n.118);
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 (art 39, Comma 10, D.Lgs 23.06.2011, n. 118);
-la  D.G.R n.  63  del  15/02/2019 con la  quale  la  Giunta  Regionale  ha revocato  la  Struttura  
Organizzativa approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. ed approvato il R.R. n.3/2019;
-la D.G.R n.186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n.63 del 15 febbraio 2019 – Struttura
Organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle Posizioni Dirigenziali e determinazioni 
delle relative fasce di rischio”;
-la D.G.R. n.521 del 31/10/2019 recante “Nuova Struttura organizzativa della G.R. approvata 
con DGR n.63/2019 e smi – Assegnazione Dirigenti”;
-la DGR n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la Dott.ssa  
Sonia  Tallarico  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
“Istruzione e Attività Culturali”;
-il DPGR n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;
-il  D.D.G.n.14007 del  13/11/2019 di  conferimento incarico di  Dirigente del  Settore Scuola e 
Istruzione – Funzioni Territoriali alla Dott.ssa Anna Perani”;
VISTE  le  proposte di  impegno n.  9178 del  05/12/2019 e n.  9180 del  05/12/2019 generate 
telematicamente ed allegate al presente atto;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa del  presente 
atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:
-prendere  atto  degli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Ufficio  di  Prossimità  di  Cosenza  per 
l’assegnazione, ai sensi della L.R.27/85, dei contributi ai Comuni finalizzati al servizio mensa e 
residenziale;
-approvare il riparto finanziario servizio mensa in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza, 
per come riportato nel prospetto Allegato A, con la suddivisione per le Scuole Paritarie per 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



come specificato nell’allegato A1 parti integranti e sostanziali del presente atto, per la somma 
complessiva €529.799,60, (cinquecentoventinovemilasettecentonovantanove/60);
- approvare il  riparto finanziario servizio residenziale in favore dei Comuni della provincia di 
Cosenza,  per  come  riportato  nel  prospetto  Allegato  B,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto, per la somma complessiva € 80.186,41 (ottantamilacentottantasei/41);
-di stabilire che:

-i contributi di che trattasi saranno liquidati successivamente ai Comuni, sulla base della 
rendicontazione della precedente annualità;
-di  far  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  
U0331310101 del bilancio regionale, giuste proposte di impegno n. 9178 del 05/12/2019 e  
n. 9180 del 05/12/2019;

-di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento ai soggetti interessati, attraverso 
l’UDP-  Uffici Territoriali di Cosenza;
-provvedere alla pubblicazione integrale del  provvedimento sul  BURC, ai  sensi  della L.R.  6 
aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si provvederà alle pubblicazioni di quanto previsto nell’art.26 comma 2 del D.Lgs 
n.33 del 14 marzo 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano Triennale di Prevenzione 
della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE BERNARDO CARLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A

Somma prevista 491.774,65 €
Economie servizio residenziale € 42.757,25

TOTALE € 534.531,90

Prospetto riepilogativo Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) E.F.  2019 Scuole Statali e non Statali comuni provincia di COSENZA - 

n COMUNE

Scuole 

Paritarie

Scuole 

infanzia st. 

Scuole 

Primarie 

St. 

 Scuole 

Secondarie 

I Grado St.

Totale
Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Totale 

generale

Somme da 

integrare - 

recuperare

Totale da 

Impegnare / 

Liquidare al 

Comune

NOTE

1 ACQUAFORMOSA 664,40 0,22 0,00 0,22 0,00 0,22 0,00 664,40 664,40
2 ACQUAPPESA 1.359 0,22 298,98 2.613 0,22 574,86 0,22 0,00 873,84 873,84
3 ACRI 2.583,90 27.513 0,22 6.052,86 4.071 0,22 895,62 3.371 0,22 741,62 10.274,00 10.274,00
4 AIELLO CALABRO 1.219 0,22 268,18 3.325 0,22 731,50 1.986 0,22 436,92 1.436,60 1.436,60
5 ALBIDONA 1.431 0,22 314,82 0,22 0,00 263 0,22 57,86 372,68 372,68
6 ALTILIA 1.268 0,22 278,96 0,22 0,00 0,22 0,00 278,96 278,96

7 ALTOMONTE 9.404 0,22 2.068,88 17621 0,22 3.876,62 4.861 0,22 1.069,42 7.014,92 7.014,92
8 AMANTEA 4.924,70 15.675 0,22 3.448,50 18.676 0,22 4.108,72 1.634 0,22 359,48 12.841,40 12.841,40
9 BELMONTE CALABRO 2.502 0,22 550,44 0,22 0,00 1.138 0,22 250,36 800,80 800,80
10 BELSITO 1.756 0,22 386,32 908 0,22 199,76 0,22 0,00 586,08 586,08
11 BELVEDERE MARITTIMO 10.110 0,22 2.224,20 0,22 0,00 1.560 0,22 343,20 2.567,40 2.567,40
12 BIANCHI 2.160 6.120 3.120
13 BISIGNANO 22.744 0,22 5.003,68 0,22 0,00 5.152 0,22 1.133,44 6.137,12 6.137,12
14 BONIFATI 1.383 0,22 304,26 2.544 0,22 559,68 0,22 0,00 863,94 863,94
15 CALOVETO 586 0,22 128,92 1.019 0,22 224,18 444 0,22 97,68 450,78 450,78
16 CAMPANA 1.151 0,22 253,22 3.002 0,22 660,44 813 0,22 178,86 1.092,52 1.092,52
17 CARIATI 1.180,74 33.840 0,22 7.444,80 27.504 0,22 6.050,88 15.400 0,22 3.388,00 18.064,42 18.064,42
18 CAROLEI -plesso unico 11.649 0,22 2.562,78 0,22 0,00 0,22 0,00 2.562,78 2.562,78

19

CASALI DEL MANCO (Casole 

Bruzio, Pedace, Serra Pedace, 

Spezzano Piccolo, Trenta) 761,20 16.682 0,22 3.670,04 15.647 0,22 3.442,34 0,22 0,00 7.873,58 7.873,58
20 CASSANO ALLO IONIO 1.918,62 11.747 0,22 2.584,34 18.547 0,22 4.080,34 1.810 0,22 398,20 8.981,50 8.981,50
21 CASTIGLIONE COSENTINO 6.277 0,22 1.380,94 0,22 0,00 0,22 0,00 1.380,94 1.380,94
22 CASTROLIBERO 2.857,80 6.522 0,22 1.434,84 7.265 0,22 1.598,30 0,22 0,00 5.890,94 5.890,94
23 CASTROVILLARI 11.175,56 45.896 0,22 10.097,12 22.686 0,22 4.990,92 0,22 0,00 26.263,60 26.263,60
24 CELICO 4.800 0,22 1.056,00 8.160 0,22 1.795,20 0,22 0,00 2.851,20 2.851,20
25 CERCHIARA DI CALABRIA 2.607 0,22 573,54 0,22 0,00 68 0,22 14,96 588,50 588,50
26 CERISANO 0,00 3.052 0,22 671,44 0,22 0,00 0,22 0,00 671,44 671,44
27 CERZETO 0,00 1.028 0,22 226,16 532 0,22 117,04 1.034 0,22 227,48 570,68 570,68
28 CETRARO 0,00 16.618 0,22 3.655,96 36.575 0,22 8.046,50 0,22 0,00 11.702,46 11.702,46
29 COLOSIMI 1593 0,22 350,46 2.326 0,22 511,72 989 0,22 217,58 1.079,76 1.079,76

30

CORIGLIANO ROSSANO Loc. 

Corigliano 19.588,58 11.558 0,22 2.542,76 2215 0,22 487,30 0,22 0,00 22.618,64

31

CORIGLIANO ROSSANO Loc. 

Rossano 5.956,72 49.890 0,22 10.975,80 62136 0,22 13.669,92 0,00 0,00 30.602,44
32 COSENZA 37.587,00 62.141 0,22 13.671,02 82.079 0,22 18.057,38 0,22 0,00 69.315,40 69.315,40
33 CROPALATI 4.560 0,22 1.003,20 7.904 0,22 1.738,88 0,22 0,00 2.742,08 2.742,08

53.221,08

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A

Somma prevista 491.774,65 €
Economie servizio residenziale € 42.757,25

TOTALE € 534.531,90

Prospetto riepilogativo Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) E.F.  2019 Scuole Statali e non Statali comuni provincia di COSENZA - 

n COMUNE

Scuole 

Paritarie

Scuole 

infanzia st. 

Scuole 

Primarie 

St. 

 Scuole 

Secondarie 

I Grado St.

Totale
Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Totale 

generale

Somme da 

integrare - 

recuperare

Totale da 

Impegnare / 

Liquidare al 

Comune

NOTE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

34 CROSIA 1.826,00 23.806 0,22 5.237,32 4.321 0,22 950,62 4.813 0,22 1.058,86 9.072,80 9.072,80
35 DIAMANTE 1.895,96 0,22 0,00 0,22 0,00 0,22 0,00 1.895,96 1.895,96
36 DIPIGNANO 1.383,80 8.008 0,22 1.761,76 0,22 0,00 0,22 0,00 3.145,56 3.145,56
37 DOMANICO 882 0,22 194,04 2.083 0,22 458,26 584 0,22 128,48 780,78 780,78
38 FAGNANO CASTELLO 8.248 0,22 1.814,56 0,22 0,00 0,22 0,00 1.814,56 1.814,56
39 FALCONARA ALBANESE 3.832 0,22 843,04 0,22 0,00 0,22 0,00 843,04 843,04
40 FIRMO 469,92 2.798 0,22 615,56 0,22 0,00 0,22 0,00 1.085,48 1.085,48
41 FIUMEFREDDO BRUZIO 1.821,60 3.047 0,22 670,34 2.705 0,22 595,10 2.750 0,22 605,00 3.692,04 3.692,04
42 FRANCAVILLA MARITTIMA 0,00 6.558 0,22 1.442,76 0,22 0,00 2.578 0,22 567,16 2.009,92 2.009,92
43 FRASCINETO 1.104,40 1.451 0,22 319,22 0,22 0,00 734 0,22 161,48 1.585,10 1.585,10
44 FUSCALDO 17.554 0,22 3.861,88 0,22 0,00 4.167 0,22 916,74 4.778,62 4.778,62
45 GRIMALDI 2.700 0,22 594,00 928 0,22 204,16 200 0,22 44,00 842,16 842,16
46 GRISOLIA 5.248 0,22 1.154,56 0,22 0,00 0,22 0,00 1.154,56 1.154,56
47 GUARDIA PIEMONTESE 2.876 0,22 632,72 0,22 0,00 0,22 0,00 632,72 632,72
48 LAINO CASTELLO 1.550 0,22 341,00 672 0,22 147,84 0,22 0,00 488,84 488,84
49 LAGO 3.095 0,22 680,90 1.441 0,22 317,02 0,22 0,00 997,92 997,92
50 LATTARICO 531,30 2.384 0,22 524,48 0,22 0,00 261 0,22 57,42 1.113,20 1.113,20
51 LONGOBARDI 1.284 0,22 282,48 0,22 0,00 1.092 0,22 240,24 522,72 522,72
52 LONGOBUCCO 4.830 0,22 1.062,60 10.433 0,22 2.295,26 0,22 0,00 3.357,86 3.357,86
53 LUNGRO 700,04 6.002 0,22 1.320,44 0,22 0,00 0,22 0,00 2.020,48 2.020,48
54 LUZZI 780,12 16.809 0,22 3.697,98 0,22 0,00 0,22 0,00 4.478,10 4.478,10
55 MAIERA' 1.352 0,22 297,44 1.266 0,22 278,52 313 0,22 68,86 644,82 644,82
56 MALVITO 1.583 0,22 348,26 412 0,22 90,64 0,22 0,00 438,90 438,90
57 MANDATORICCIO 15.794 0,22 3.474,68 0,22 0,00 0,22 0,00 3.474,68 3.474,68
58 MANGONE 7.812 0,22 1.718,64 0,22 0,00 0,22 0,00 1.718,64 1.718,64
59 MARANO MARCHESATO 356,40 7.761 0,22 1.707,42 0,22 0,00 0,22 0,00 2.063,82 2.063,82
60 MARANO PRINCIPATO 6.033 0,22 1.327,26 0,22 0,00 0,22 0,00 1.327,26 1.327,26
61 MARZI 2.731 0,22 600,82 2.199 0,22 483,78 0,22 0,00 1.084,60 1.084,60
62 MENDICINO 11.647 0,22 2.562,34 0,22 0,00 0,22 0,00 2.562,34 2.562,34
63 MONGRASSANO 7.483 0,22 1.646,26 3.191 0,22 702,02 4.888 0,22 1.075,36 3.423,64 3.423,64
64 MONTALTO UFFUGO 11.819,72 32.507 0,22 7.151,54 6.698 0,22 1.473,56 0,22 0,00 20.444,82 20.444,82
65 MONTEGIORDANO 3.680 0,22 809,60 961 0,22 211,42 2.394 0,22 526,68 1.547,70 1.547,70
66 MORANO CALABRO 6.824 0,22 1.501,28 2.298 0,22 505,56 2.327 0,22 511,94 2.518,78 2.518,78
67 MORMANNO 5.103 0,22 1.122,66 3.570 0,22 785,40 3.256 0,22 716,32 2.624,38 2.624,38
68 MOTTAFOLLONE 1.353 0,22 297,66 4.067 0,22 894,74 864 0,22 190,08 1.382,48 1.382,48
69 ORIOLO 1.800 0,22 396,00 800 0,22 176,00 1.280 0,22 281,60 853,60 853,60
70 ORSOMARSO 1.789 0,22 393,58 0,00 0,00 1.192 0,22 262,24 655,82 655,82
71 PALUDI 1.693 0,22 372,46 3.556 0,22 782,32 803 0,22 176,66 1.331,44 1.331,44

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A

Somma prevista 491.774,65 €
Economie servizio residenziale € 42.757,25

TOTALE € 534.531,90

Prospetto riepilogativo Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) E.F.  2019 Scuole Statali e non Statali comuni provincia di COSENZA - 

n COMUNE

Scuole 

Paritarie

Scuole 

infanzia st. 

Scuole 

Primarie 

St. 

 Scuole 

Secondarie 

I Grado St.

Totale
Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Totale 

generale

Somme da 

integrare - 

recuperare

Totale da 

Impegnare / 

Liquidare al 

Comune

NOTE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

72 PAOLA 5.148,00 13.359 0,22 2.938,98 11.987 0,22 2.637,14 893 0,22 196,46 10.920,58 10.920,58
73 PARENTI 3.359 0,22 738,98 1.482 0,22 326,04 1.857 0,22 408,54 1.473,56 1.473,56
74 PATERNO CALABRO 2.221 0,22 488,62 2.568 0,22 564,96 1.132 0,22 249,04 1.302,62 1.302,62
75 PEDIVIGLIANO 873 0,22 192,06 1.600 0,22 352,00 437 0,22 96,14 640,20 640,20
76 PIANE CRATI 3800 0,22 836,00 0,22 0,00 0,22 0,00 836,00 836,00
77 PIETRAFITTA 1.111 0,22 244,42 3.202 0,22 704,44 0,22 0,00 948,86 948,86
78 PRAIA A MARE 1.544,40 8.138 0,22 1.790,36 0,22 0,00 1.896 0,22 417,12 3.751,88 3.751,88
79 RENDE 10.719,72 89.137 0,22 19.610,14 41.582 0,22 9.148,04 0,22 0,00 39.477,90 39.477,90
80 ROCCA IMPERIALE 1.458,60 4.838 0,22 1.064,36 7.455 0,22 1.640,10 4.037 0,22 888,14 5.051,20 5.051,20
81 ROGGIANO GRAVINA  2.679,60 8.915 0,22 1.961,30 0,22 0,00 0,22 0,00 4.640,90 4.640,90
82 ROGLIANO 10060 0,22 2.213,20 0,22 0,00 0,22 0,00 2.213,20 2.213,20
83 ROSE 2.144,34 7.329 0,22 1.612,38 0,22 0,00 0,22 0,00 3.756,72 3.756,72
84 ROTA GRECA 2.520 0,22 554,40 0,22 0,00 0,22 0,00 554,40 554,40
85 SAN BENEDETTO ULLANO 2.566 0,22 564,52 0,22 0,00 0,22 0,00 564,52 564,52
86 SAN COSMO ALBANESE 598,40 1.067 0,22 234,74 0,22 0,00 0,22 0,00 833,14 833,14
87 SAN DEMETRIO CORONE 0,00 2.368 0,22 520,96 0,22 0,00 1.300 0,22 286,00 806,96 806,96
88 SAN DONATO DI NINEA 2.088 0,22 459,36 2.798 0,22 615,56 2.709 0,22 595,98 1.670,90 1.670,90
89 SAN FILI 2.520 0,22 554,40 0,22 0,00 0,22 0,00 554,40 554,40
90 SAN GIORGIO ALBANESE 1.040 0,22 228,80 0,22 0,00 442 0,22 97,24 326,04 326,04
91 SAN GIOVANNI IN FIORE 4.199,36 23.976 0,22 5.274,72 72.775 0,22 16.010,50 0,22 0,00 25.484,58 25.484,58
92 SAN LORENZO DEL  VALLO 3.450 0,22 759,00 2.800 0,22 616,00 627 0,22 137,94 1.512,94 1.512,94
93 SAN LUCIDO 21.054 0,22 4.631,88 0,22 0,00 0,22 0,00 4.631,88 4.631,88
94 SAN MARCO ARGENTANO 550,00 13.730 0,22 3.020,60 0,22 0,00 0,22 0,00 3.570,60 3.570,60
95 SAN MARTINO DI FINITA 313 0,22 68,86 914 0,22 201,08 0,22 0,00 269,94 269,94
96 SAN NICOLA ARCELLA 2.985 0,22 656,70 0,22 0,00 2.762 0,22 607,64 1.264,34 1.264,34
97 SAN PIETRO IN GUARANO 589,16 5.798 0,22 1.275,56 0,22 0,00 0,22 0,00 1.864,72 1.864,72
98 SAN SOSTI 2.600 0,22 572,00 6.136 0,22 1.349,92 0,22 0,00 1.921,92 1.921,92
99 SAN VINCENZO LA COSTA 1.408,00 2.200 0,22 484,00 0,22 0,00 0,22 0,00 1.892,00 1.892,00
100 SANGINETO 1.369 0,22 301,18 1.873 0,22 412,06 0,22 0,00 713,24 713,24
101 SANTA CATERINA ALBANESE 1.058 0,22 232,76 0,22 0,00 0,22 0,00 232,76 232,76
102 SANTA DOMENICA TALAO 997 0,22 219,34 4.103 0,22 902,66 0,22 0,00 1.122,00 1.122,00
103 SANTA MARIA DEL CEDRO 2.217,60 8.625 0,22 1.897,50 0,22 0,00 3.705 0,22 815,10 4.930,20 4.930,20
104 SANTA SOFIA D'EPIRO 8.556 0,22 1.882,32 0,22 0,00 6.272 0,22 1.379,84 3.262,16 3.262,16
105 SANT'AGATA D' ESARO 2.737 0,22 602,14 6.670 0,22 1.467,40 1.291 0,22 284,02 2.353,56 2.353,56
106 SANTO STEFANO DI ROGLIANO 2.513 0,22 552,86 0,22 0,00 0,22 0,00 552,86 552,86
107 SARACENA 7.250 0,22 1.595,00 0,22 0,00 0,22 0,00 1.595,00 1.595,00
108 SCALEA 4.191,00 10.133 0,22 2.229,26 22.457 0,22 4.940,54 1.626 0,22 357,72 11.718,52 11.718,52
109 SCIGLIANO 86 0,22 18,92 360 0,22 79,20 216 0,22 47,52 145,64 145,64

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A

Somma prevista 491.774,65 €
Economie servizio residenziale € 42.757,25

TOTALE € 534.531,90

Prospetto riepilogativo Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) E.F.  2019 Scuole Statali e non Statali comuni provincia di COSENZA - 

n COMUNE

Scuole 

Paritarie

Scuole 

infanzia st. 

Scuole 

Primarie 

St. 

 Scuole 

Secondarie 

I Grado St.

Totale
Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Numero 

Tot. pasti

contr x 

pasto
Totale

Totale 

generale

Somme da 

integrare - 

recuperare

Totale da 

Impegnare / 

Liquidare al 

Comune

NOTE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

110 SPEZZANO ALBANESE 2.745,16 8.890 0,22 1.955,80 0,22 0,00 0,22 0,00 4.700,96 4.700,96
111 SPEZZANO DELLA SILA 7.123 0,22 1.567,06 0,22 0,00 0,22 0,00 1.567,06 1.567,06
112 TARSIA 765,60 2.037 0,22 448,14 0,22 0,00 1.148 0,22 252,56 1.466,30 1.466,30
113 TERRANOVA DA SIBARI 4.976 0,22 1.094,72 0,22 0,00 1.322 0,22 290,84 1.385,56 1.385,56
114 TORTORA 11.831 0,22 2.602,82 0,22 0,00 4.082 0,22 898,04 3.500,86 3.500,86
115 TREBISACCE 15.108 0,22 3.323,76 0,22 0,00 1.617 0,22 355,74 3.679,50 3.679,50
116 VACCARIZZO ALBANESE 410,96 1.541 0,22 339,02 0,22 0,00 1.839 0,22 404,58 1.154,56 1.154,56
117 VERBICARO 4.046 0,22 890,12 0,22 0,00 721 0,22 158,62 1.048,74 1.048,74
118 VILLAPIANA 1.084,16 9.935 0,22 2.185,70 4.313 0,22 948,86 4.313 0,22 948,86 5.167,58 5.167,58
119 ZUMPANO 7.445 0,22 1.637,90 0,22 0,00 3.190 0,22 701,80 2.339,70 2.339,70

TOTALE € 154.342,54 990.299 € 217.390,58 600.151 € 130.686,82 127.573 € 27.379,66 € 529.799,60 € 0,00 € 529.799,60

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A1

 Esercizio finanziario 2019 Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) 

 Prospetto riepilogativo contributo Servizio Mensa delle Scuole non statali della Provincia di Cosenza

N° COMUNE  DENOMINAZIONE SCUOLA

N. TOTALE 

PASTI 

EROGATI

CONTR 

X 

PASTO

TOTALE 

SCUOLA

TOTALE 

COMUNE

1 Acquaformosa San Giovanni Battista 3.020 0,22 664,40          664,40            

2 Acri Scuola materna Maria SS della Catena 8.721 0,22 1.918,62       

Scuola materna Principessa di Savoia 3.024 0,22 665,28          

Scuola materna S.Domenico 0,22 -                   2.583,90         

3 Amantea Scuola materna "La gioia dei bimbi" 4.276 0,22 940,72          

Scuola materna "Titti" 9.252 0,22 2.035,44       

Scuola materna "Dolce Bimbo" 4.533 0,22 997,26          

Scuola materna "Il Paradiso dei bimbi" 4.324 0,22 951,28          4.924,70         

4 Cassano Ionio S.Francesca Cabrini -Lauropoli 3.100 0,22 682,00          

S.Giuseppe - Sibari 2.660 0,22 585,20          

Sacra Famiglia di Nazareth Cassano 2.961 0,22 651,42          1.918,62         

5 Canna Sacro Cuore 0,22 -                   -                      

6 Cariati Orsa Maggiore 3.344 0,22 735,68          

Banda Birichina 2.023 0,22 445,06          1.180,74         

7

Casali del Manco 

(Casole Bruzio)
Sacro Cuore

3.460 0,22 761,20          761,20            

8 Castrolibero Il Passerotto 4.530 0,22 996,60          

Bimbiland 5.760 0,22 1.267,20       

il Moscerino - infanzia 2.700 0,22 594,00          2.857,80         

9 Castrovillari Scuola Viva 11160 0,22 2.455,20       

Qui, Quo, Qua 5.340 0,22 1.174,80       

Charlie Brown 7.614 0,22 1.675,08       

Materna V. Veneto 6.775 0,22 1.490,50       

Elementare V. Veneto 13.124 0,22 2.887,28       

Mamma Chioccia 6.785 0,22 1.492,70       11.175,56       

10 Cerisano
Istituto Suore Carmelitane (sacro Cuore 

del verbo incarnato) 0,22 -                   -                      

11 Cerzeto S.Atanasio 0,22 -                   -                      

12 Cetraro  Madre Croc. Militerni 0,22 -                   -                      

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A1

 Esercizio finanziario 2019 Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) 

 Prospetto riepilogativo contributo Servizio Mensa delle Scuole non statali della Provincia di Cosenza

N° COMUNE  DENOMINAZIONE SCUOLA

N. TOTALE 

PASTI 

EROGATI

CONTR 

X 

PASTO

TOTALE 

SCUOLA

TOTALE 

COMUNE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

13 Corigliano Rossano  Località Corigliano

Valentina 6.744 0,22 1.483,68       

La Sirenetta 5.504 0,22 1.210,88       

CIMEL 5.462 0,22 1.201,64       

G. Compagna 4.467 0,22 982,74          

La Coccinella 21.910 0,22 4.820,20       

V. Scarcella 1.914 0,22 421,08          

San Nilo 4.150 0,22 913,00          

C. Morrone 6.113 0,22 1.344,86       

M. Compagna 13.860 0,22 3.049,20       

Tamburino 8.875 0,22 1.952,50       

Arcobaleno 4.039 0,22 888,58          

Maga Maghella 6.001 0,22 1.320,22       19.588,58       

Corigliano Rossano  Località Rossano

Rossano   Ist. I.De Rosis  sc. Materna 2.655 0,22 584,10          

Rossano   Ist. I.De Rosis   elementare 6.310 0,22 1.388,20       

Sacro Cuore   Bambinello Gesù mat. 2.225 0,22 489,50          

Sacro Cuore   Bambinello Gesù elem 4.804 0,22 1.056,88       

 Il Giardino dell'Infanzia 5.631 0,22 1.238,82       

Mary Poppins 2.800 0,22 616,00          

Magnolia materna 2.651 0,22 583,22          5.956,72         

14  COSENZA  New Golden School 4.993 0,22 1.098,46       

Enfant Prodige 9.540 0,22 2.098,80       

B. L. Guanella 6.660 0,22 1.465,20       

Il Grillo Parlante- Infanzia 18.180 0,22 3.999,60       

Il Grillo Parlante- Primaria 16.740 0,22 3.682,80       

S. Bernadetta 1.440 0,22 316,80          

La Coccinella Monella 1.800 0,22 396,00          

Minni  L'Oasi dei Bimbi - Infanzia 7.346 0,22 1.616,12       

Maria Regina degli Angeli 0,22 -                   

S.Gabriele Arcangelo 2.880 0,22 633,60          

Ist. Cuore Immacolato di Maria 7.380 0,22 1.623,60       

Il Monello 2.520 0,22 554,40          

Il Mondo dei Piccoli 0,22 -                   

Piccoli Spassi 2.729 0,22 600,38          

Puffylandia 5.400 0,22 1.188,00       

La Sveglia Birichina     4.090 0,22 899,80          

Minni l'Oasi dei Bimbi (Sc. Elem.)
0,22 -                   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A1

 Esercizio finanziario 2019 Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) 

 Prospetto riepilogativo contributo Servizio Mensa delle Scuole non statali della Provincia di Cosenza

N° COMUNE  DENOMINAZIONE SCUOLA

N. TOTALE 

PASTI 

EROGATI

CONTR 

X 

PASTO

TOTALE 

SCUOLA

TOTALE 

COMUNE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

Kinder House 5.432 0,22 1.195,04       

Petite Ecole 2000 6.961 0,22 1.531,42       

Talking Cricket PRIMARIA 7.600 0,22 1.672,00       

L' Isola che non c'era (inf. e prim) 17.640 0,22 3.880,80       

Baby World 6.941 0,22 1.527,02       

Il Sorriso   2.927 0,22 643,94          

Piccole Stelle 12.923 0,22 2.843,06       

Riccardo Misasi 2.708 0,22 595,76          

Fantasy 16.020 0,22 3.524,40       37.587,00       

15 Crosia La Giostra 8.300 0,22 1.826,00       1.826,00         

16 Diamante Immacolata Concezione 8.618 0,22 1.895,96       1.895,96         

17 Dipignano   S. Giuseppe 6.290 0,22 1.383,80       1.383,80         

18 Firmo U.  De Santoianni  2.136 0,22 469,92          469,92            

19 Fiumefreddo B. T. Campanella 4.500 0,22 990,00          

Beata Maria Provv. 3.780 0,22 831,60          1.821,60         

20 Francavilla M.ma Rovitti 0,22 -                   -                      

21 Frascineto  S. Macrina 5.020 0,22 1.104,40       1.104,40         

22 Lago    Cip e Ciop 0,22 -                   -                      

27 Lattarico   Cuore Imm. Maria 2.415 0,22 531,30          531,30            

24 Lungro   U.S. De Santojanni 3.182 0,22 700,04          700,04            

25 Luzzi     Ist. Sant'Antonio 3.546 0,22 780,12          780,12            

26 Marano Marchesato Piccole Pesti 1.620 0,22 356,40          356,40            

27 Montalto Uffugo Cuore Imm. Maria 6.055 0,22 1.332,10       

C. Marigliano 5.040 0,22 1.108,80       

S. Domenico Savio 4.425 0,22 973,50          

SNAILY 16.606 0,22 3.653,32       

Il Paradiso dei Monelli 12.600 0,22 2.772,00       

Il Fantabosco 9.000 0,22 1.980,00       11.819,72       

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A1

 Esercizio finanziario 2019 Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) 

 Prospetto riepilogativo contributo Servizio Mensa delle Scuole non statali della Provincia di Cosenza

N° COMUNE  DENOMINAZIONE SCUOLA

N. TOTALE 

PASTI 

EROGATI

CONTR 

X 

PASTO

TOTALE 

SCUOLA

TOTALE 

COMUNE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

28 Paola  SS.Vergine Pompei e S.F.Paola (sc.mat.) 15.300 0,22 3.366,00       

SS.Vergine Pompei e S.F.Paola (sc.Elem) 0,22 -                   

L'Isola che non c'è 0,22 -                   

L'Albero Azzurro                    8.100 0,22 1.782,00       5.148,00         

29 Praia a Mare Sacro Cuore 7.020 0,22 1.544,40       1.544,40         

30 Rende   Passi d'oro-infanzia 11.953 0,22 2.629,66       

Bimbi Felici -infanzia 3.210 0,22 706,20          

La Nuova Orsa Maggiore -Infanzia 6.295 0,22 1.384,90       

Luna Park -infanzia 8.733 0,22 1.921,26       

Sacri Cuori infanzia 6.459 0,22 1.420,98       

Mary Poppins -infanzia 4.286 0,22 942,92          

La Filastrocca -infanzia 5.630 0,22 1.238,60       

Il Mondo di Lolli -infanzia 2.160 0,22 475,20          10.719,72       

31 Rocca Imperiale  

Santa Maria della Provvidenza ex San 

Giuseppe 6.630 0,22 1.458,60       1.458,60         

32 Roggiano Gravina M. Minozzi 12.180 0,22 2.679,60       2.679,60         

33 Rose  Santa Maria Assunta 4.320 0,22 950,40          

Bimbi in Carriera 5.427 0,22 1.193,94       2.144,34         

34 San Basile    Gesù Bambino 0,22 -                   -                      

35 San Cosmo Albanese San Giuseppe 2.720 0,22 598,40          598,40            

36 San Demetrio Corone  SS.Redentore 0,22 -                   -                      

37 San Giovanni in Fiore 
E. Benincasa 

5.160 0,22 1.135,20       

C. Fratto 10.660 0,22 2.345,20       

Madonna di Fatima 3.268 0,22 718,96          4.199,36         

38 San Marco Argentano
S. Cuore di Gesù

2.500 0,22 550,00          550,00            

39 San Nicola Arcella F. Barletta 0,22 -                   -                      

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A1

 Esercizio finanziario 2019 Contributo Servizio Mensa (L.R. 27/85 - Art. 17) 

 Prospetto riepilogativo contributo Servizio Mensa delle Scuole non statali della Provincia di Cosenza

N° COMUNE  DENOMINAZIONE SCUOLA

N. TOTALE 

PASTI 

EROGATI

CONTR 

X 

PASTO

TOTALE 

SCUOLA

TOTALE 

COMUNE

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

40 San Pietro in Guarano Sacri Cuori 2.678 0,22 589,16          589,16            

41 San Sosti  Il Grillo Parlante                          0,22 -                   -                      

42 San Vincenzo La Costa Sc. materna San Vincenzo Martire 6.400 0,22 1.408,00       1.408,00         

43 Sangineto Madonna del Rosario 0,22 -                   -                      

44 Santa Maria del  Cedro  Nostra Signora di Fatima 3.060 0,22 673,20          

 Sacro Cuore di Gesù 7.020 0,22 1.544,40       2.217,60         

45 Santa Sofia D'Epiro M. G. Bugliari 0,22 -                   -                      

46 Scalea    Idea 90 4.200 0,22 924,00          

Madonna del Lauro -sc.infanzia 6.975 0,22 1.534,50       

Madre Clarac -sc.elemen. 7.875 0,22 1.732,50       4.191,00         

47 Spezzano Albanese S.Giov. Bosco 5.696 0,22 1.253,12       

Matite e Balocchi 6.782 0,22 1.492,04       2.745,16         

48 Tarsia S. Francesco di Paola 3.480 0,22 765,60          765,60            

49 Terranova Sibari   S. Francesco 0,22 -                   

50 Torano Castello  Sacro Cuore 0,22 -                   

Beata Vergine Immacolata 0,22 -                   -                      

51 Trebisacce    Santa Maria 0,22 -                   -                      

52 Vaccarizzo Albanese Charitas 1.868 0,22 410,96          410,96            

53 Villapiana  Buon. Consiglio 4.928 0,22 1.084,16       1.084,16         

54 Zumpano   Baby Garden School 0,22 -                   -                      

Totale 701.557      € 154.342,54

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato B

Cosenza Prospetto riepilogativo Servizio abitativo – Convitti e Semiconvitti Istituti Professionali e Tecnici Agrari (L.R. 27/85 – Art. 7)

Esercizio Finanziario 2019

Somma prevista € 122.943,66

Econmomie 42.757,25 €

Somma da impegnare 80.186,41

N. Comune          Denominazione Istituto
Sede 

Convitto

N° alunni 

Convitto 

sulla base 

ISEE 

Contrib.

N° alunni 

Convitto 

sulla base 

ISEE 

Contrib. Totale

somme da 

trattenere 

(rendicontate in 

meno o erogate 

in più 

e.f.precedenti)

 Somma da 

impegnare 

(Contributo 

ricalcolato)

note 

1
CASTROVILLARI

I.P.S.S.A.R. “K. Wojtyla” C/da Vallina 
87012 Castrovillari 

IPSSAR c/da 

Vallina
44 26.400,00 2 400,00 26.800,00 0,00 26.800,00 

2

COSENZA

IIS “Mancini Tommasi”(IPSEOA - 
ITA) Via Consalvo Aragona 87100 

Cosenza

ITA Via 

Tommasi 
9 5.400,00 2 400,00 5.800,00 5.800,00 0,00 

Il Comune ha in cassa economie 

pari ad € 6.848,69 dalle due 
precedenti erogazioni (E.F. 2015 

e 2016)

3
PAOLA

I.P.S.S.E.O.A.  “San Francesco” Via 
Sant'Agata 87027  Paola

IPSSEOA Via 

Sant'Agata
66 39.600,00 35 7.000,00 46.600,00 13.544,83 33.055,17 

4

RENDE

IIS  ITE "V. 

Cosentino/IPAA"F.Todaro" Sez. IPAA 

Via Repaci 87036 Rende

IPAA  C/da 

Lacone
0,00 73 14.600,00 14.600,00 8.068,76 6.531,24 

5
ROSSANO

IIS (ITI-ITA-IPA)  "E. Maiorana" Via N. 

Mazzei 87067 Rossano

IPA C/da 

Frasso
0,00 69 13.800,00 13.800,00 0,00 13.800,00 

107.600,00 27.413,59 80.186,41

 

  REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali 
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali  

Funzioni Territoriali Cosenza 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1044/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  2  - 
SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO:  L.R.27/85  -  PIANO  DIRITTO  ALLO  STUDIO  -  ANNO  2019. 
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  AI  COMUNI  DELLA  PROVINCIA  DI  COSENZA 
PER IL SERVIZIO MENSA E SERVIZIO RESIDENZIALE. IMPEGNO DI SPESA 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 10/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


